Администрация Верхнебуреинского муниципального района

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

25.02. 2013 г.                                                                               №  98
п.Чегдомын

О проведении  заседания
Методического совета

      В соответствии с планами работы отдела образования, районного информационно - методического центра, с целью, повышения уровня профессиональной компетентности педагогических кадров, для улучшения  качества знаний учащихся, внедрения в практику достижений педагогической науки и передового педагогического опыта инновационной деятельности
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести заседание Методического совета 12.03.2013 года с 14.00 на базе  МБОУ СОШ №6  п.Чегдомын.

2. Утвердить программу заседания Методического совета (Приложение №1).
3. В срок до 27.02.2013 года подготовить документы по обобщению передового педагогического опыта педагогов согласно (Приложение 1):

- заместителям директоров по УВР:  Одариченко О.И. (МКОУ СОШ №4), Чернышевой С.Н. (МБОУ СОШ №6), Андреевой Т.Г. (МБОУ СОШ №10), Михедовой (МБОУ СОШ №11), Белоноговой Т.Ю. (МБОУ СОШ №18), Забродиной Т.И. (МБОУ СОШ №20);

- директору ВСОШ №1 Никоновой Е.А.;

- заведующим детскими садами Горнбахер Н.Н. (ЦРР), Каменевой В.В. (МК ДОУ №7), Кобозовой Н.В. (МК ДОУ №8).
4. Руководителям общеобразовательных учреждений в срок до 27.02.2013 года подготовить и направить в РИМЦ  методисту Грызенковой С.В.,  заявку на изучение и обобщение ППО педагогов согласно  (Приложение 2).
5. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить явку на заседание Методического совета согласно (Приложение 1):

- заместителей по УВР, руководителей РМО;

- педагогов, представляющих свой опыт.

6. Директору  МБОУ СОШ №6 Головковой С.В. обеспечить благоприятные  условия  для  проведения  заседания методического совета районного информационно-методического центра.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Таганову О.И.,  директора МБОУ ДПО РИМЦ.

Руководитель отдела образования                                                 Т.С. Гермаш
Приложение 1

к приказу №98

от 25.02.2013г

Программа заседания Методического совета
Районного информационно-методического центра
Дата проведения:   12  марта  2013 года 14.00

Место проведения:  МБОУ СОШ №6 п. Чегдомын

Участники:
Методисты РИМЦ:

- Долгих Г.В., зам. директора МБОУ ДПО «РИМЦ»;

- Грызенкова С.В., методист МБОУ ДПО «РИМЦ»;

- Илющенко П.Н., методист МБОУ ДПО «РИМЦ»;

- Семенова Г.В., методист МБОУ ДПО «РИМЦ»;

- Торопова И.В., методист МБОУ ДПО «РИМЦ»;

- Улискова Л.С., методист МБОУ ДПО «РИМЦ».
 Заместители  директоров ОУ по УВР:
- Одариченко О.И. (МКОУ СОШ №4),

- Чернышева С.Н. (МБОУ СОШ №6),

- Андреева Т.Г. (МБОУ СОШ №10),

- Михедова (МБОУ СОШ №11),

- Белоногова Т.Ю. (МБОУ СОШ №18),

- Забродина Т.И. (МБОУ СОШ №20).
      Руководители РМО:

- Сологуб Т.В., учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ №4 п. Чегдомын - руководитель РМО учителей русского языка и литературы;

- Горлина Л.П., учитель математики МКОУ СОШ №4 п.Чегдомын – руководитель РМО учителей математики;

- Полякова А.А., учитель физики и информатики  МБОУ СОШ №10 п.Чегдомын – руководитель РМО учителей физики и информатики;

- Андреева Т.Г., учитель  химии и биологии МБОУ  СОШ №10 п.Чегдомын – руководитель РМО учителей химии и биологии;

- Кулакова О.С., учитель истории МКОУ СОШ №2 п.Чегдомын – руководитель  РМО учителей истории и обществознания;
- Рябычина И.Ю., учитель  начальных классов МКОУ СОШ №4 п.Чегдомын – руководитель РМО учителей начальных классов;
- Долгалёва О.В., музыкальный  руководитель МКДОУ №7 - руководитель РМО педагогов ДОУ по  образовательной области «Музыка»;

- Марчук Н.В., учитель –логопед МКДОУ № 7  - руководитель РМО педагогов ДОУ образовательной области  «Коммуникация».
   Педагоги, представляющие педагогический опыт на обобщение.
13.45 – 14.00 – регистрация участников.
14.00 – 14.10 – начало работы, план работы, цели и задачи заседания.

                         Таганова О.И., директор РИМЦ, руководитель

методического совета

    14.10 – 16.10 – обобщение педагогического опыта
 (отв. Грызенкова С.В. , методист РИМЦ):
· музыкальные руководители Редковская О.А. (ЦРР),        Долгалева О.В. (ДОУ №7),
· учитель-логопед Захарова О.В. (ДОУ №8),
· учителя начальных классов Мещанюк Е.Ю. (СОШ №4), Терехова О.Я. (СОШ №6),  Мангилева Т.И.  (СОШ №11),  Копылова Л.Г.  (СОШ №11),  Батеева О.А. (СОШ №11),  Острикова Г.Н. (СОШ №11),  Ибатулина Л.Н. (СОШ №18),

· учитель русского языка и литературы Белоногова Т.Ю. (СОШ №18),

· учитель информатики Полякова А.А. (СОШ №10),
· учитель химии Андреева Т.Г. (СОШ №10),
· учитель математики Никонова Е.А. (ВСОШ №1),
· учитель истории и обществознания Судакова Л.И. (СОШ №20)

16.10 – 16.30 – подведение итогов заседания методического совета, выработка действий по подготовке к следующему заседанию.

                          Таганова О.И., директор РИМЦ,
руководитель  методического совета
Приложение 2
к приказу №98

от 25.02.2013г

 Директору  МБОУ ДПО «РИМЦ»

О.И. Тагановой

________________________________

Ф.И.О.  руководителя заявителя      ОУ

________________________________

________________________________

Заявка

Прошу включить в план изучения и обобщения на муниципальном  уровне передовой педагогический  опыт  работы __________________________________________________________________

__________________________________________________________________

(для педагогов: Ф. И. О. автора опыта, должность, образовательное учреждение; для образовательных учреждений:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

полное наименование учреждения в соответствии с  уставом)
по теме __________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________
Автор опыта __________________________________________________________________

__________________________________________________________________

дает согласие на использование и распространение разработанных им продуктов опыта деятельности в рамках передового педагогического опыта.

Дата

Подпись автора

Дата

Подпись заявителя (руководителя  заявителя)